Dados da Licitacao

ID Effecti:
7109641
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901572025 984223

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/12/2025 07:00:06 02/12/2025 08:00:00 16/12/2025 08:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A FARMaCIA DA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SETOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRACAOQ 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA GEL ORAL

ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGAO
50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGAO
50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGAO
500MG + 125MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGAO
500MG + 125MG

Qtde:
6000

7200

800

1000

9000

1000

27000

3000

Unid:

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML
Comprimid

0

Frasco
75,00 ML

Frasco
75,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98422305901572025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGCAO 50MG/ML, APRESENTAGCAO PO PARA SUSPENSAO ORAL
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAGCAO GOTAS

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, COMPOASICAO ASSOCIADA A
BETAMETASONA, CONCENTRACAO 0,4 MG + 0,05 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO ORAL

Qtde:
8000
8000
9000

1000

20000

1000

4500

500

20000

20000

10000

15000

800

5000

900

40000

1400

Unid:
Frasco
60,00 ML
Cépsula

Frasco
15,00 ML

Frasco
15,00 ML
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
10,00 G

Frasco
120,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Frasco
10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
26 Material
27 Material
28 Material
29 Material
30 Material
31 Material
32 Material
33 Material
34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material

Objeto:
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
IBUPROFENO - IBUPROFENO, CONCENTRAGAO 600 MG, ADICIONAL LIBERACAO PROLONGADA
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGCAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, CONCENTRAGAO 750 MG

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO 5MG + 250UI/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA
COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 8 MG, FORMA FARMACEUTICA
COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, CONCENTRAGCAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO
EFERVESCENTE

PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOGAO

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

Qtde:
2000

1000

30000

600

800

8000

5000

2000

1000

600
8000
8000

10000

1600

10000

100

9000

Unid:
Capsula

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
120,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
]

Bisnaga
15,00 G
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
15,00 ML
Comprimid
0

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 110 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAGAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO ORAL- GOTAS

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAGAO CREME

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CONMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 200 MG
+ 40 MG, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO CERCA DE 13,5 MG/ML DE FERRO I, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO |l

TINIDAZOL - TINIDAZOL, APRESENTAGCAO ASSOCIADO COM MICONAZOL, CONCENTRAGAO 3% + 2%, APLICACAO
CREME VAGINAL

Qtde:
1000

30000

20000

1500
900
600

1800
600

2000

700

Unid:
Frasco
60,00 ML
Comprimid
0

Saché
27,90 G

Frasco
15,00 ML
Bisnaga
30,00 G

Frasco

100,00 ML
Comprimid
0

Frasco

30,00 ML
Comprimid
0

Bisnaga

40,00 G

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98422305901572025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98422305901572025000_anx1795415617461463765.zip?alt=media

