

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7109641	SIM	901572025	984223	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/12/2025 07:00:06	02/12/2025 08:00:00	16/12/2025 08:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A FARMÁCIA DA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA GEL ORAL		6000	Frasco 120,00 ML
2	Material	ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		7200	Frasco 120,00 ML
3	Material	ACEBROFILINA - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		800	Frasco 120,00 ML
4	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		1000	Comprimido
5	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL		9000	Frasco 75,00 ML
6	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL		1000	Frasco 75,00 ML
7	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG		27000	Comprimido
8	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG		3000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		8000	Frasco 60,00 ML
10	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		8000	Cápsula
11	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		9000	Frasco 15,00 ML
12	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		1000	Frasco 15,00 ML
13	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		20000	Comprimido
14	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO GOTAS		1000	Frasco 20,00 ML
15	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		4500	Frasco 60,00 ML
16	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		500	Frasco 60,00 ML
17	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG		20000	Comprimido
18	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG		20000	Comprimido
19	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG		10000	Comprimido
20	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG		15000	Comprimido
21	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME		800	Bisnaga 10,00 G
22	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À BETAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG + 0,05 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		5000	Frasco 120,00 ML
23	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		900	Frasco 100,00 ML
24	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG		40000	Comprimido
25	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		1400	Frasco 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	2000	Cápsula
	27	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	1000	Frasco 20,00 ML
	28	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, CONCENTRAÇÃO 600 MG, ADICIONAL LIBERAÇÃO PROLONGADA	30000	Comprimido
	29	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG	600	Comprimido
	30	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	800	Frasco 120,00 ML
	31	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO 750 MG	8000	Comprimido
	32	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	5000	Comprimido
	33	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	2000	Frasco 100,00 ML
	34	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	1000	Comprimido
	35	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA	600	Bisnaga 15,00 G
	36	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG	8000	Cápsula
	37	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	8000	Comprimido
	38	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	10000	Comprimido
	39	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	1600	Frasco 15,00 ML
	40	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO EFERVESCENTE	10000	Comprimido
	41	Material	PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOÇÃO	100	Frasco 60,00 ML
	42	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	9000	Frasco 60,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	1000	Frasco 60,00 ML
	44	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	30000	Comprimido
	45	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 110 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL	20000	Sachê 27,90 G
	46	Material	SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS	1500	Frasco 15,00 ML
	47	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRÍNCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME	900	Bisnaga 30,00 G
	48	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 200 MG + 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	600	Frasco 100,00 ML
	49	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	1800	Comprimido
	50	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO CERCA DE 13,5 MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	600	Frasco 30,00 ML
	51	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II	2000	Comprimido
	52	Material	TINIDAZOL - TINIDAZOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM MICONAZOL, CONCENTRAÇÃO 3% + 2%, APLICAÇÃO CREME VAGINAL	700	Bisnaga 40,00 G

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 98422305901572025000